
 
1 

 

Genealogie Retzel Aulhausen 
 

Ahnentafel von Barbara Anna RETZEL 

 

Familienforschung  

Nikolaus Jonas (Enkel von Barbara Anna Retzel) 

Hochstraße 21 

53949 Dahlem-Schmidtheim 
 

Tel.: 02447-913065 – Email: Nikolaus.Jonas@t-online.de 

(Stand März 2022) 

 

 

Generation I 

 

1 Barbara Anna (Barbara) RETZEL, Dienstmagd in Köln, geboren am 20.08.1888 um 

06.00 Uhr in Aulhausen. Der Vater des Kindes, Johann Sebastian Retzel, Tagelöhner zeigte 

die Geburt am 24. August 1888 dem Standesbeamten an. Gestorben am 24.10.1958 um 

16.30 Uhr in Golzheim mit 70 Jahren.  

Bestattet am 28.10.1958 in Golzheim.  

 

Ihr Sohn, Ernst Johannes Jonas, zeigte ihren Tod im Standesamt an.  

Ihr Sterbeeintrag im Kirchenbuch der Pfarrgemeinde Golzheim gibt Rätzel auf.. Hier verzeichnet 

Pfarrer Peter Hauser die Mutter der Verstorbenen Anna Barbara Retzel als Carolina Brasser. 

Vermutlich wurden die Angaben von dem Ehemann der Verstorbenen, Anton Josef Jonas, gemacht. 

Der Name Brasser wurde durchgestrichen und in Fatz abgeändert. In unserer Familie wurde oft 

der Begriff "des brasserischen, retzelhaften strubbischen Geschlechts erwähnt. Dieser Begriff 

geistert auch in Aulhausen herum. Leider konnte bis heute keine Erklärung hierfür gefunden wer-

den..  

 

Standesamtliche Trauung mit 20 Jahren am 05.10.1908 in Köln (Zeuge(n): David Hü-

nefeld, Schneider, 30 Jahre alt, wohnhaft zu Köln in der Streitzeuggasse 57 und Peter 

Lingscheid, Postbote, wohnhaft zu Köln in der Hahnenstraß 45.). 

 

Kirchliche Trauung am 06.10.1908 in Köln, (Herz Jesu) (Zeuge(n): David Hünnefeld, 

Schneidermeister und Lehrherr des Bräutigams und Josef Lützeler.) mit Anton Josef 

(Josef) JONAS, 26 Jahre alt, Selbständiger Schneidermeister in Golzheim, geboren 

am 21.02.1882 um 20.00 Uhr in Golzheim. Getauft am 24.02.1882 in Golzheim 

(Taufpaten: Anton Josef Erouard, Vater der Mutter, Gertrud Flohs, Mutter des Vaters, 

Ida Jonas, Schwester des Vaters, verheiratet mit  



 
2 

 

Matthias Klein, stellvertretend.), gestorben am 27.05.1963 um 01.30 Uhr in Golzheim 

mit 81 Jahren, bestattet am 30.05.1963 in Golzheim. 
Am 6. Oktober 1958 feierten die Eheleute Jonas/Retzel Goldhochzeit in Golzheim. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Nikolaus (Nikola), Schneider, geboren am 01.04.1909 um 08.00 Uhr in Golz-

heim. Sein Vater, von Beruf Schneidergeselle meldete die Geburt im Standesamt. Getauft 

am 04.04.1909 in Golzheim (Taufpaten: Nikolaus Jonas, Vater des Vaters und 

Helena Weiss, Ehefrau von Matthias Josef Jonas.), gestorben am 14.10.1942 in 

Stalin 

grad mit 33 Jahren. Er fiel bei den Kämpfen um Stalingrad.  

Standesamtliche Trauung mit 26 Jahren am 03.05.1935 in Düren, kirchliche 

Trauung am 05.05.1935 in Düren (St. Maria) mit Christine Josephine (Chris-

tine) NÜLLIG, 25 Jahre alt, geboren am 28.04.1910 in Nörvenich, gestorben 

am 15.07.2000 um 11.00 Uhr in Binsfeld mit 90 Jahren, bestattet am 

14.08.2000 in Düren. Die Exequien wurden am Montag, den 14. August 2000 um 9.00 Uhr 

in der Pfarrkirche St. Antonius zu Düren gehalten. Anschließend wurde sie auf dem Friedhof 

Düren-Ost beerdigt. Tochter von Adolf NÜLLIG, Tagelöhner und Ackerer, und 

Gertrud OEPEN. 

2. Hermann Josef (Josef), geboren am 01.03.1912 um 03.00 Uhr in Golzheim. 

Laut Überlieferung von Karola Jonas, Schwester von Hermann Josef, lautet das richtige Ge-

burtsdatum der 29. Februar 1912. Getauft am 03.03.1912 in Golzheim (Taufpaten: 

Hermann Josef Retzel, Bruder der Mutter, Heinrich Jonas, stellvertretend und 

Katharina Erouard, Mutter des Vaters.), gestorben am 12.02.1929 um 18.30 

Uhr in Golzheim mit 16 Jahren. Der Vater selbst zeigte den Sterbefall an.. Bestattet 

am 16.02.1929 in Golzheim. 

3. Heinrich, geboren am 16.05.1914 um 08.00 Uhr in Golzheim. Sein Vater meldet 

die Geburt dem Standesbeamten. Getauft am 21.05.1914 in Golzheim (Taufpaten: 

Heinrich Muhr, Elisabeth Retzel, Schwester der Mutter.), gestorben am 

05.09.1914 um 05.00 Uhr in Golzheim, 112 Tage alt. Nikolaus Jonas, Vater des 

Vaters, zeigte im Standesamt an, dass das Kind im Hause Pützstraße 137 verstorben sei. Be-

stattet am 08.09.1914 in Golzheim. 

4. Franz, Revier-Oberwachtmeister, ab 01.10.1942, Polizeiwachtmeister, ab 

01.05.1953, Polizeihauptwachtmeister, ab 26.09.1955, Polizeimeister (ab 

01.06.1956), geboren am 26.07.1915 um 19.00 Uhr in Golzheim. Sein Vater 

meldet die Geburt dem Standesbeamten. Getauft am 29.07.1915 in Golzheim (Tauf-

paten: Franz Retzel, Bruder der Mutter und Anna Elisabeth Retzel, Schwester 

der Mutter.),  



 
3 

 

gestorben am 24.10.1998 in Düren mit 83 Jahren. Er verstarb im städtischen Kran-

kenhaus Düren-Lendersdorf. Eingeäschert am 27.10.1998 in Aachen, bestattet am 

05.11.1998 in Düren. Die Totenmesse wurde um 9 Uhr in der Kirche St. Anna gehalten, 

anschließend folgte die Beerdigung auf dem Friedhof Düren-Ost.  
Standesamtliche Trauung mit 24 Jahren am 10.05.1940 in Köln. Am 5. Mai 1940 

beantragte stellte Franz Jonas bei seiner Dienststelle des 2. Polizei Batailons 66 in Darmstadt 

den Antrag, mit Anneliese Dedecke die Ehe eingehen zu wollen. Diese bescheinigt, dass er aus 

dienstlichen Gründen bei der Beantragung des Aufgebotes nicht persönlich erscheinen kann. 

Ehefrau ist Anneliese Sybilla DEDECKE, 20 Jahre alt, Verkäuferin, geboren 

am  

02.09.1919 in Köln, gestorben am 25.01.2010 in Düren mit 90 Jahren, Tochter 

von Christian Franz DEDECKE und Alwine Auguste Johanna GRUPE. 

5. Walter, Postbeamter, geboren am 15.11.1920 um 01.30 Uhr in Golzheim. Sein 

Vater meldet die Geburt im Standesamt an. Getauft am 21.11.1920 in Golzheim 

(Taufpaten: Walter Otto, Schwager der Mutter, Nikolaus Jonas, Vater des Va-

ters, stellvertretend und Elisabeth Retzel, Schwester der Mutter.), gestorben am 

01.11.1986 in Düren mit 65 Jahren. Bestattet am 07.11.1986 in Düren. Er wurde 

auf dem Ostfriedhof beerdigt. 

Standesamtliche Trauung mit 32 Jahren am 23.12.1952 in Merzenich (Zeu-

ge(n): Josef Jonas, Schneidermeister, 70 Jahre alt, Vater des Bräutigams und 

Elisabeth Niklasch, geborene Foerster, 40 Jahre alt, ohne Beruf, beide zu 

Golzheim wohnhaft.), kirchliche Trauung am 23.05.1953 in Düren-Ost (St. 

Bonifatius) mit Ursula Margot Leoni (Ursula) SEIDEL, 31 Jahre alt, Lehre-

rin, geboren am 08.04.1921 in Strehlen, (Schlesien), gestorben am 10.01.2001 

in Düren-Lendersdorf mit 79 Jahren. Bestattet am 17.01.2001 in Düren. Sie 

wurde auf dem Ostfriedhof um 10 Uhr beerdigt. Tochter von Kurt Alois (Kurt) SEI-

DEL und Martha Helena HIEMSCH. 

6. N. Geboren am 26.07.1926 in Golzheim, gestorben am 26.07.1926 in Golz-

heim, 0 Tage alt. Totgeburt. 

7. Ernst Johannes (Ernst), Maschinenschlosser, geboren am 21.05.1927 um 

01.00 Uhr in Golzheim. Der Vater, Schneidermeister Anton Josef Jonas, meldet dem 

Standesbeamten die Geburt. Getauft am 29.05.1927 in Golzheim (Taufpaten: Jo-

hannes Retzel, Bruder der Mutter, Johannes Nießen, für ihr stand stellvertre-

tend Schmiedemeister von Buir, Ehemann von Agnes Niessen, Anna Retzel, 

Schwester der Mutter, und Bladine Belden, verheiratete Hohn, stellvertretend.),  



 
4 

 

gestorben am 31.10.2002 um 05.30 Uhr in Aachen mit 75 Jahren. Bestattet am 

07.11.2002 in Golzheim. Er wurde an einem sehr kalten, regnerischen Tag beerdigt. 

Standesamtliche Trauung mit 26 Jahren am 21.08.1953 in Merzenich (Zeu-

ge(n):  

Josef Jonas, 71 Jahre alt, Schneidermeister Vater des Bräutigams und Eduard 

Bittner, 60 Jahre alt, Vater der Braut, Zimmermann, beide zu Golzheim wohn-

haft.), kirchliche Trauung am 29.08.1953 in Düren-Ost (St. Bonifatius). Ehe-

frau ist Johanna (Hannchen) BITTNER, 23 Jahre alt, Hausfrau, geboren am 

16.04.1930 in Buchau,  

(Schlesien), getauft am 04.05.1930 in Neurode, (Schlesien) (Taufpaten: August 

Bittner, Bruder des Vaters, Berta Böhm, Schwester der Mutter, verheiratet mit 

Heinrich Wiedeck.), Tochter von Eduard BITTNER, Bauer, Zimmermann, 

und Martha (Martel) BÖHM, Weberin der Weber- und Spinnerei "Pollack", 

in Schlesien.  

8. Karolina (Karola), Hausfrau, geboren am 07.10.1929 in Buir. Geboren im Kran-

kenhaus Buir. Getauft am 13.10.1929 in Buir (Taufpaten: Johannes und Kathari-

na Erouard.), gestorben am 28.12.2021 in Golzheim mit 92 Jahren. Sie verstarb 

in ihrer Wohnung in Golzheim, Pastoratstraße. Zwilling 

Standesamtliche Trauung mit 32 Jahren am 03.08.1962 in Merzenich (Zeu-

ge(n): Josef Jonas, Schneidermeister, 80 Jahre alt, Vater der Braut und Theo 

Esser, 50 Jahre alt beide zu Golzheim wohnhaft.), kirchliche Trauung am 

06.10.1962 in Düren-Ost (St. Bonifatius) mit Heinz Albert MEURER, 34 

Jahre alt, Installateur/Heizungsmonteur, geboren am 28.01.1928 in Köln, ge-

tauft am 07.02.1928 in Köln (St. Severin), gestorben am 26.07.1991 in Golz-

heim mit 63 Jahren, bestattet am 27.07.1991 in Golzheim. Illegitim. Sohn von 

Albert EßER und Hubertine MEURER. 

9. Hermann, geboren am 07.10.1929 in Buir, gestorben am 07.10.1929 um 22.00 

Uhr in Buir, 0 Tage alt. Er verstarb 7 1/4 Stunden nach der Geburt. Bestattet am 

10.10.1929 in Buir. Zwilling. Geboren im Krankenhaus Buir. 

 



 
5 

 

Generation II 

 

2 Johann Sebastian RETZEL, Maurer, Tagelöhner und Häfner und Gemeindediener in 

Aulhausen, geboren am 17.03.1844 um 16.00 Uhr in Aulhausen, getauft am 

20.03.1844 in Aulhausen (Taufpaten: Johann Pranser, ledig zu Aulhausen.), ge-

storben am 07.01.1899 um 16.30 Uhr in Rüdesheim  mit 54 Jahren.  

 

Randvermerk im Geburtseintrag (Verzeichnis der Geborenen im Kirchspiel Rüdesheim): 

"Am 7. November 1899 wurde er beim Ausschachten eines Fundamentes beim Neubau Schleif am 

Bahnhof verschüttet und wurde als Leiche geborgen. (Wahl, Pfarrer zu Rüdesheim). 

 

Der Rheingauer Anzeiger vom 9. November 1899 teilt wie folgt mit: 

Rüdesheim, 8. November 

An dem Neubau der Kellereien von Gebrüder Schleif ereignete sich gestern Abend gegen 6 Uhr 

ein beklagensw3erther Unglücksfall. Der Arbeiter Johann Retzel von Aulhausen (zugleich dortiger 

Gemeindediener) war mit dem Ausschachten und Abfahren von Erdmassen am Fuße eines zwar 

nicht breiten aber ca. 7 Meter hohen, nahezu senkrecht abgegrabenen Abhanges beschäftigt, als 

sich plötzlich der obere Theil des letzteren ablöste und mit großer Wucht herabstürzte. Retzel 

wurde von den Erdmassen verschüttet und so schwer getroffen, daß er nur noch als Leiche aus 

dem Schutte hervorgebracht werden konnte. 

Wenige Minuten früher wäre das Unglück noch weit verhängnißvoller geworden, da sich zu dieser 

Zeit ein Bruder des Verunglückten, sowie der Bauherr an der Unfallstelle befanden. Der Un-

glücksfall erweckt allgemeine Theilnahme. Der so jäh aus dem Leben geschiedene hinterläßt seine 

Frau und 11 Kinder. 

 

Sein Grab, in dem auch seine Ehefrau beerdigt wurde existiert noch heute auf dem Friedhof Aul-

hausen. Es wird erzählt, dass dieses Grab bestehen bleibt, so lange sich die Familie um dieses 

Grab kümmere. 

 

Kirchliche Trauung (1) mit 32 Jahren am 06.02.1877 in Aulhausen mit Johannette 

Philippina THEISS, 32 Jahre alt, Dienstmagd im Kloster Marienhausen. Geboren am 

09.10.1844 in Neustadt, gestorben am 16.09.1882 in Aulhausen mit 37 Jahren. Bei ihrer 

Heirat mit Johann Sebastian Retzel wird sie als ledig bezeichnet. Die Aufgebote wurden jeweils am 28. 

Januar, 4. und 8. Februar in Rüdesheim ausgehangen. 

Standesamtliche Trauung (2) um 1884 mit Karoline Margaretha Apollonia (Karoli-

ne) FATZ (siehe 3 auf Seite 7). 

 

Aus der ersten Ehe stammen: 

1. Heinrich, gestorben R vor 1882. Er ertrank in einem Waschzuber mit heißem Wasser, 

wie Maria Lange, verheiratete Retzel berichtete. 



 
6 

 

Aus der zweiten Ehe stammen: 

2. Kaspar Hermann (Kaspar), Bergmann, geboren am 05.02.1884 in Aulhausen, 

gestorben am 23.06.1949 in Aulhausen mit 65 Jahren, bestattet in Aulhausen, 

Über ihren Vater berichtete seine Tochter Maria im November 2001 wie folgt: Kaspar Her-

mann sollte eigentlich im dem Standesamt mit dem Vornamen Heinrich, in Erinnerung an den 

verstorben Sohn ihres Großvaters Johann Sebastian benannt werden. Dieses Kind stammte aus 

der ersten Ehe von Johann Sebastian und ertrank in einem Waschzuber mit heißem Wasser. 

Bei Ausfertigung der Geburtsurkunde gab er dem Standesbeamten jedoch den Namen Kaspar 

an. Dies führte in den Folgejahren zu erheblichen Irrtümern. Fast immer und überall, ob in 

der Schule, auf der Arbeit, oder bei seinen Freunden wurde er Heinrich gerufen und war als 

solcher bekannt. Nur beim Militär trug er seinen standesamtlich geführten Namen Kaspar. 

Seine Mutter stellte diese Namensverdrehung beim Militär durch persönliches Erscheinen 

richtig um weitere Irritationen zu vermeiden. Kaspar Hermann bewirtschaftete die Weinlage 

"Katerloch". 

Kirchliche Trauung mit 27 Jahren am 04.11.1911 in Aulhausen mit Elisabeth 

Johanna SCHWENK, 34 Jahre alt, geboren am 09.02.1877 in Kaub am 

Rhein, gestorben am 02.04.1950 in Aulhausen mit 73 Jahren. 

3. Johann, geboren am 02.04.1885 in Aulhausen, gestorben am 16.03.1977 in 

Aulhausen mit 91 Jahren. 

Standesamtliche Trauung mit 36 Jahren am 11.02.1922 in Bornhoven mit Ma-

ria SCHRÖDER, 20 Jahre alt, geboren am 31.03.1901 in Johannisberg, ge-

storben am 14.10.1987 in Rüdesheim mit 86 Jahren. Tochter von P. Schröder und 

Catharina Hombach. 

4. Josef, Waldarbeiter, geboren am 20.04.1886 in Aulhausen, gestorben am 

04.11.1960 in Aulhausen mit 74 Jahren. 

Standesamtliche Trauung R vor 1923 mit Elisabeth LEIDECKER, geboren 

am 22.04.1887 in Rüdesheim, gestorben am 03.09.1963 in Aulhausen mit 76 

Jahren. 

5. Georg, geboren am 14.06.1887 in Aulhausen, gestorben am 26.05.1915 mit 27 

Jahren. Gefallen im Ersten Weltkrieg, siehe Tafel Ehrenmal auf dem Friedhof Aulhausen. 

 

6. Barbara Anna (Barbara), geboren am 20.08.1888 in Aulhausen (siehe 1 auf 

Seite 1). 



 
7 

 

7. Elisabeth (Lisa auch Elschen), geboren am 30.10.1889 in Aulhausen. 

Standesamtliche Trauung um 1909 mit Aloys NIEHL, geboren R vor 1884. 

8. Karoline, geboren am 09.08.1891 in Aulhausen, gestorben am 25.06.1945 in 

Wiesbaden mit 53 Jahren. 

Standesamtliche Trauung mit 21 Jahren am 27.12.1912 in Wiesbaden mit 

Walter OTTO, geboren R vor 1887. 

9. Anna Elisabeth (Anna), Näherin, geboren am 17.10.1892 in Aulhausen, ge-

storben am 07.04.1985 in Hofheim mit 92 Jahren. 

Kirchliche Trauung in Aulhausen mit Karl Wilhelm WALTHER, geboren 

am 27.01.1896 in Walrabenstein, gestorben am 10.09.1968 in Hofheim mit 72 

Jahren. Sohn von Friederich Wilhelm Walther und Elisabeth Katharina Klein. 

10. Franz, geboren am 16.02.1894 in Aulhausen, gestorben 1972 in Aulhausen, 

bestattet in Aulhausen. 

Verheiratet mit N. ROSA, geboren 1900, gestorben 1999. 

11. Nikolaus, geboren am 11.12.1895 in Aulhausen, gestorben 1966 in Aulhausen, 

(verm.). 

Standesamtliche Trauung mit 25 Jahren am 14.10.1921 in Rüdesheim mit 

Barbara HOFACKER, 22 Jahre alt, geboren am 16.10.1898 in Rüdesheim, 

gestorben am 15.11.1948 in Aulhausen mit 50 Jahren, bestattet in Aulhausen. 

Tochter von August Hofacker und Barbara Braun. 

12. Margarethe, geboren am 09.02.1897 in Aulhausen, gestorben 04.1898 in 

Aulhausen. 

13. Peter, geboren am 06.05.1898 in Aulhausen, gestorben am 05.03.1917 mit 18 

Jahren. Gefallen im Ersten Weltkrieg, siehe Tafel Ehrenmal auf dem Friedhof Aulhausen. 

14. Maria Anne, geboren am 18.07.1899 in Aulhausen, gestorben am 25.07.1900 

mit 1 Jahr. 

 

3 Karoline Margaretha Apollonia (Karoline) FATZ, geboren am 27.11.1861 in Rü-

desheim, getauft am 29.11.1861 in Rüdesheim (Taufpaten: Margaretha Maul,  



 
8 

 

aus Rüdesheim, vermutlich die Schwester der Mutter.), gestorben am 26.04.1936 um 

12.30 Uhr in Aulhausen mit 74 Jahren. Bestattet in Aulhausen. 

Aus dieser Ehe stammen: 13 Kinder (siehe unter 2 auf Seite 5). 

 



 
9 

 

Generation III 

 

4 Franz RETZEL, Hafner in Aulhausen, geboren am 13.01.1813 in Aulhausen, getauft 

am 13.01.1813 in Aulhausen (Taufpaten: Franz Retzel.), gestorben am 28.07.1893 in 

Aulhausen mit 80 Jahren. Abweichend von diesem Sterbedatum findet sich im Internet (wor-

ldconnect.rootsweb.com) ein Sterbedatum vom 28. Februar 1893, das noch zu prüfen ist. In den Ge-

burtseinträgen seiner Kinder wird er auch als Franz Retzel I verzeichnet. 

 

Kirchliche Trauung (1) mit 25 Jahren am 17.06.1838 in Aulhausen (Zeuge(n): Caspar 

Anton Dreis und Gottfried Wiedemann, beide aus Lorch.) mit Catharina SPENG-

LER, 23 Jahre alt (siehe 5 auf Seite 11). 

 

Kirchliche Trauung (2) mit 47 Jahren am 15.01.1860 in Rüdesheim (Zeuge(n): Johann 

Retzel aus Aulhausen und J. Zimmermann aus Lorch.). Die Aufgebote zu dieser Heirat er-

folgten am 26. Dezember 1859, sowie 1. und 8. Januar 1860 in Rüdesheim und Lorch. Ehefrau ist 

Barbara ZIMMERMANN, 25 Jahre alt, geboren am 26.09.1834 in Lorch. In ihrer 

Heiratsurkunde mit Franz Retzel wir sie als ledig und zu Aulhausen wohnhaft genannt. Sie war die 

Tochter von Johann Josef Zimmermann und Catharina ..., Eheleute zu Lorch. 

 

Aus der ersten Ehe stammen: 

1. Nikolaus, Tagelöhner zu Wiesbaden, geboren am 17.05.1838 um 05.00 Uhr in 

Aulhausen, getauft am 18.05.1838 in Aulhausen (Taufpaten: Nikolaus Retzel, 

Verheirateter zu Lorch.). Er wurde als Illegitimes Kind geboren und durch die Heirat der 

Eltern als legitimes Kind anekannt. 

Kirchliche Trauung mit 35 Jahren am 10.05.1874 in Aulhausen. Die Aufgebote 

wurden am 26. April, 03. und 10. Mai verkündet. Ehefrau ist Philippina NEUSELS, 

27 Jahre alt, Dienstmagd zu Wiesbaden. Geboren am 13.05.1846 in Lierstadt, 

Tochter von Johann Gottlieb NEUSELS, Tagelöhner, und Christiana Ka-

tharina Margaretha GÜNTZELS. 

2. Caspar, Tagelöhner und Häfner zu Aulhausen. Geboren am 06.06.1841 um 

06.00 Uhr in Aulhausen, getauft am 07.06.1841 in Aulhausen (Taufpaten: 

Caspar Retzel aus Aulhausen, ...macher (verm. Steinmacher).). 

Kirchliche Trauung mit 32 Jahren am 12.04.1874 in Aulhausen (Zeuge(n): Als 

Zeugen werden die beiden Väter der Brautleute genannt.). Die Aufgebote zu dieser 

Eheschließung erfolgten am 29. März, 6.  



 
10 

 

und 12. April in Rüdesheim. Es lag ein Dispens wegen Trauung katholischer/evangelischer Re-

ligion vor. Ehefrau ist Dorothea SCHATTO (Schatten), 34 Jahre alt, Dienst-

magd auf dem Niederwald. Geboren am 06.01.1840 in Grunebach, Kreis St. 

Wendel, Tochter von Johann Friedrich SCHATTO, Zimmermann, und Ka-

tharina GAUBERT. Die Aufgebote wurden am 29. März, 6. und 12. April 1874 verkün-

det. 
3. Johann Sebastian, geboren am 17.03.1844 in Aulhausen (siehe 2 auf Seite 5). 

4. Franz, Hafner in Aulhausen, geboren am 04.09.1846 um 04.00 Uhr in Aul-

hausen, getauft am 08.09.1846 in Aulhausen (Taufpaten: Franz Retzel, aus 

Aulhausen, ledig.). 

5. Peter, Tagelöhner in Aulhausen, geboren am 16.02.1849 um 10.00 Uhr in 

Aulhausen, getauft am 18.02.1849 in Aulhausen (Taufpaten: Peter Fuhrmann, 

Bürgermeister zu Eibingen.), gestorben am 13.02.1899 in Aulhausen mit 49 

Jahren. 

Kirchliche Trauung mit 25 Jahren am 13.12.1874 in Rüdesheim mit Anna 

Margaretha GORE, 28 Jahre alt, geboren am 18.08.1846 um 21.00 Uhr in 

Aulhausen. Illegitim geboren. Tochter von Catharina GORE. 

6. Heinrich Josef, geboren am 14.07.1852 um 01.00 Uhr in Aulhausen, getauft 

am 18.07.1852 in Aulhausen (Taufpaten: Heinrich Schon aus Aulhausen.), ge-

storben am 13.05.1877 in Aulhausen mit 24 Jahren. 

7. Elisabeth, geboren am 25.10.1856 um 07.00 Uhr in Aulhausen, gestorben am 

30.12.1858 um 07.00 Uhr in Aulhausen mit 2 Jahren, bestattet am 01.01.1859 

in Aulhausen. 

Aus der zweiten Ehe stammen: 

8. Elisabeth, geboren am 03.06.1860 um 15.00 Uhr in Aulhausen. 

9. Katharina, geboren am 30.06.1861 in Aulhausen. 

10. Adam, geboren am 11.12.1862 um 05.00 Uhr in Aulhausen. 

11. Barbara, geboren am 05.03.1865 um 07.00 Uhr in Aulhausen. 



 
11 

 

12. Clara, geboren am 24.02.1866 um 23.30 Uhr in Aulhausen, gestorben am 

24.02.1867 um 15.00 Uhr in Aulhausen mit 1 Jahr, bestattet am 27.02.1867 in 

Aulhausen. 

13. Josef Anton, geboren am 13.06.1868 um 06.00 Uhr in Aulhausen. 

 

5 Catharina SPENGLER, getauft am 17.12.1814 in Lorch (Taufpaten: Catharina 

Spengler.), gestorben am 21.04.1857 um 05.00 Uhr in Aulhausen mit 42 Jahren, be-

stattet am 23.04.1857 in Aulhausen. Im Verzeichnis der Geborenen im Kirchspiel Rüdesheim 

wird ihr Sohn Philipp, geboren am 5. Februar 1836, (76/1), um 4 Uhr, eingetragen. Der Vater des 

Kindes wird nicht erwähnt. Das Kind verstarb in Lorch. Zum Zeitpunkt ihrer Eheschließung wohnte 

Catharina Spengler in Lorch. 

Aus dieser Ehe stammen: 7 Kinder (siehe unter 4 auf Seite 9). 

 

6 Georg Josef FATZ, Maurer, geboren am 01.05.1831 in Rüdesheim. Getauft am 

02.05.1831 in Rüdesheim (Taufpaten: Georg Zug, Feldschütz in Rüdesheim.), gestor-

ben am 17.05.1861 in Rüdesheim mit 30 Jahren. 

Verheiratet mit 

 

7 Eva HÖHN, geboren am 09.01.1835 in Rüdesheim, getauft am 10.01.1835 in Rüdes-

heim (Taufpaten: Eva Höhn, ledig, aus Rüdesheim.), gestorben am 17.06.1887 in Rü-

desheim mit 52 Jahren. 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Karoline Margaretha Apollonia (Karoline), geboren am 27.11.1861 in Rü-

desheim (siehe 3 auf Seite 7). 

 



 
12 

 

Generation IV 

 

8 Christian RETZEL, Hafner in Aulhausen, getauft am 14.04.1772 in Aulhausen 

(Taufpaten: Christian Zimmer.), gestorben am 28.06.1841 um 08.00 Uhr in Aulhausen 

mit 69 Jahren, bestattet am 30.06.1841 in Aulhausen. Wohnte zu Aulhausen. 

Kirchliche Trauung mit 22 Jahren am 30.10.1794 in Aulhausen (Zeuge(n): Bernard 

Dietz aus Niederheimbach, verm. Bruder der Braut, Thomas Adam aus Eibingen.). 

Abweichend von diesem Heiratsdatum findet sich im Internet unter (worldconnect.rootsweb.com) und in 

der Familienchronik Schön aus Aulhausen ein Heiratsdatum vom 03. März 1794, das noch zu prüfen 

ist. Ehefrau ist die 24-jährige 

 

9 Anna Clara Elisabeth (Clara) DIETZ (Diez), getauft am 12.12.1769 in Niederheim-

bach (Taufpaten: Anna Clara Elisabeth Strasburger, Tochter von Jakob Strasburger.), 

gestorben am 27.12.1840 um 09.00 Uhr in Aulhausen mit 71 Jahren, bestattet am 

29.12.1840 in Aulhausen. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Stephan, Häfner in Aulhausen, Tagelöhner, Lok-Heizer. Geboren am 

19.10.1794 in Aulhausen, getauft am 19.10.1794 in Aulhausen, gestorben am 

16.01.1863 um 09.00 Uhr in Aulhausen mit 68 Jahren, bestattet am 18.01.1863 

in Aulhausen. 

Kirchliche Trauung mit 25 Jahren am 17.09.1820 in Aulhausen (Zeuge(n): 

Caspar Retzel und Bernard Datz.). Die Proklamation der Ehe erfolgte jeweils am 20. 

und 27. August, sowie am 1. September in Rüdesheim. Ehefrau ist Veronica DATZ, 22 

Jahre alt, geboren am 18.01.1798 in Ockenheim, gestorben am 05.07.1847 in 

Aulhausen mit 49 Jahren. In ihrem Sterbeeintrag wird erwähnt, dass sie acht Söhne hin-

terlässt. Bestattet am 07.07.1847 in Aulhausen. Zum Zeitpunkt ihrer Eheschließung 

wohnte sie in Ockenheim. Tochter von Jacob DATZ, Ackerer, und Barbara I-

CKENRATH. 

2. Catharina, Dienstag, getauft am 23.11.1796 in Aulhausen (Taufpaten: Catha-

rina Peifferin, ledig und zu Aulhausen wohnhaft.). Catharina Retzel war bei ihrer 

Heirat ledig und wohnte in Hattersheim. 

Kirchliche Trauung 1825 in Aulhausen (Zeuge(n): Trauzeugen werden nicht 

genannt.). Tag und Monat der Eheschließung werden nicht genannt. Ehemann ist Jo-

hann TRENZ, geboren am  



 
13 

 

26.09.1797 in Hattersheim, Sohn von Johann Adam TRENZ, Schneider-

meister in Hattersheim, und Eva GÜNZLER. 

3. Margaretha, getauft am 04.01.1799 in Aulhausen (Taufpaten: Margaretha 

Retzel, ledig, zu Aulhausen wohnhaft.). 

4. Johann, Häfner in Aulhausen, getauft am 19.01.1801 in Aulhausen (Taufpa-

ten: Johannes Braun, ledig zu Aulhausen.), gestorben am 20.04.1864 um 04.00 

Uhr in Aulhausen mit 63 Jahren, bestattet am 22.04.1864 in Aulhausen. 

Kirchliche Trauung mit 30 Jahren am 10.07.1831 in Aulhausen (Zeuge(n): 

Christian Retzel und Philipp Holz, beide aus Aulhausen.). Die Proklamation der 

Heirat erfolgte jeweils am 3., 7. und 10. Juli in Aulhausen. Ehefrau ist Anna Maria 

HENSLER, 26 Jahre alt, geboren am 28.10.1804 in Aulhausen, gestorben am 

04.03.1880 in Aulhausen mit 75 Jahren. Tochter der Eheleute Gerhard Hensler, 

Ackersmann in Aulhausen, *28.02.1752/+25.07.1826 in Assmanshausen und Veronica Bam-

bach, die am 06.02.1804 in Assmanshausen heirateten. Tochter von Gerhard HENS-

LER, Ackerer, und Veronika BAMBACH. Die Eheleute waren bei ihrer Heirat le-

dig. Die Heiratsaufgebote erfolgten am 3., 7. und 10. Juli. 

5. Bernard, Tagelöhner, Küfer und Häfner. Geboren am 13.06.1802 in Aulhau-

sen, getauft am 13.06.1802 (Taufpaten: Bernard Dietz, Bruder der Mutter, ha-

biit in villa Mariaehus.), gestorben am 27.10.1878 in Aulhausen mit 76 Jahren, 

bestattet am 29.10.1878 in Aulhausen. 

Kirchliche Trauung (1) 1836 in Rüdesheim. Tag und Monat der Eheschließung wird 

nicht genannt. Die Prokalmationen der Heirat erfolgten in Aulhausen und Rüdesheim jeweils 

am 31. Juli, 4. und 7. August. Ehefrau ist Elisabeth SCHUNß, geboren am 

05.02.1794 in Rüdesheim, Tochter von Johann SCHUNß, Leinweber, und 

Maria Anna MEIS. 

Kirchliche Trauung (2) mit 43 Jahren am 24.05.1846 in Aulhausen (Zeuge(n): 

Adam Zietel und Franz Retzel, beide aus Aulhausen). Die Aufgebote zu dieser Ehe-

schließung erfolten in Aulhausen am 10., 17. und 24 Mai. Ehefrau ist Anna Clara 

PERSCHEID, 30 Jahre alt, geboren am 16.07.1815 in Aulhausen, gestorben R 

na. 1867. Sie war zum Zeitpunkt ihrer Heirat ledig und wohnte in Aulhausen. Tochter von 

Michael PERSCHEID und Gertrud KEMPENICH. Aufgebot vom 10., 17. und 

24. Mai. 



 
14 

 

6. Georg Josef, getauft am 03.07.1805 in Aulhausen (Taufpaten: Georg Retzel, 

Bruder des Vaters, in Aulhausen getauft.), gestorben am 23.02.1806 in Aul-

hausen, 235 Tage alt. 

7. Nikolaus, Hafner in Aulhausen, getauft am 06.09.1807 in Aulhausen (Taufpa-

ten: Valentin Hüth, Nikolaus Hüth, stellvertretend.). 

Kirchliche Trauung mit 27 Jahren am 15.08.1835 in Aulhausen (Zeuge(n): Jo-

hann Retzel, Christian Gartig, beide aus Aulhausen.). Die Proklamation dieser 

Heirat fand in Aulhausen am 5., 12. und 19. Juli und in Lorch am 5., 9. und 12. Juli statt. 

Ehefrau ist Barbara SPENGLER, 23 Jahre alt, getauft am 09.03.1812 in 

Lorch (Taufpaten: Barbara Spengler), gestorben am 02.12.1844 in Lorch mit 

32 Jahren. Zum Zeitpunkt ihrer Eheschließung wohnte sie in Lorch. Tochter von Simon 

SPENGLER (siehe 10 auf Seite 14) und Barbara KAUP (Keuber, Keubert, 

Keuper) (siehe 11 auf Seite 14). Die Aufgebote zur Heirat erfolgten am 5., 9. und 12. 

August. 

8. Clara, geboren am 25.10.1810 in Aulhausen, gestorben am 13.01.1874 in O-

estrich mit 63 Jahren. 

Kirchliche Trauung 1843 in Oestrich (Zeuge(n): Trauzeugen werden nicht ge-

nannt.). Tag und Monat der Eheschließung werden nicht genannt. Die Aufgebote erfolgten 

am 19. und 26. Februar, sowie am 5. März in Rüdesheim. Bemerkung: Er erfolgte ein Dimi-

ssus vom 5. März 1843 in die Pfarre Oestrich. Ehemann ist Peter KIESSEL, Uhrma-

cher, geboren am 30.12.1811. Sohn von Conrad Kiessel und Maria Anna N. Sohn von 

Bernard KIESSEL, Uhrmacher, und Maria Anna WAGNER. 

9. Franz, geboren am 13.01.1813 in Aulhausen (siehe 4 auf Seite 9). 

 

10 Simon SPENGLER, Winzer und Fuhrmann zu Lorch, geboren am 12.01.1783 in 

Lorch, getauft am 17.01.1783 in Lorch (Taufpaten: Simon Spengler.), gestorben am 

15.04.1835 in Lorch mit 52 Jahren, bestattet am 17.04.1835 in Lorch. 

Kirchliche Trauung mit 23 Jahren am 20.01.1806 in Lorch mit der 15-jährigen 

 

11 Barbara KAUP (Keuber, Keubert, Keuper), getauft am 19.01.1791 in Lorch (Tauf-

paten: Barbara Berg.), gestorben am 07.03.1833 in Lorch mit 42 Jahren. 

 



 
15 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Simon, getauft am 19.01.1807 in Lorch (Taufpaten: Simon Spengler), gestor-

ben am 16.08.1822 in Lorch mit 15 Jahren. 

2. Johannes, getauft am 13.02.1809 in Lorch (Taufpaten: Johannes Keubert). 

3. Barbara, getauft am 09.03.1812 in Lorch (Taufpaten: Barbara Spengler), ge-

storben am 02.12.1844 in Lorch mit 32 Jahren. Zum Zeitpunkt ihrer Eheschließung 

wohnte sie in Lorch. 

Kirchliche Trauung mit 23 Jahren am 15.08.1835 in Aulhausen (Zeuge(n): Jo-

hann Retzel, Christian Gartig, beide aus Aulhausen.). Die Proklamation dieser 

Heirat fand in Aulhausen am 5., 12. und 19. Juli und in Lorch am 5., 9. und 12. Juli statt. 

Ehemann ist Nikolaus RETZEL, 27 Jahre alt, Hafner in Aulhausen, getauft 

am 06.09.1807 in Aulhausen (Taufpaten: Valentin Hüth, Nikolaus Hüth, stell-

vertretend.), Sohn von Christian RETZEL (siehe 8 auf Seite 12) und Anna 

Clara Elisabeth (Clara) DIETZ (Diez) (siehe 9 auf Seite 12). Die Aufgebote zur 

Heirat erfolgten am 5., 9. und 12. August. 

4. Catharina, getauft am 17.12.1814 in Lorch (siehe 5 auf Seite 11). 

5. Philipp, getauft am 11.01.1817 in Lorch (Taufpaten: Philipp Wittmann.), ge-

storben am 03.08.1820 in Lorch mit 3 Jahren. 

6. Eva, getauft am 25.02.1820 in Lorch, gestorben am 15.11.1821 in Lorch mit 1 

Jahr. 

7. Georg, getauft am 09.04.1823 in Lorch, gestorben am 01.01.1833 in Lorch mit 

9 Jahren. 

8. Anna Maria, getauft am 11.08.1825 in Lorch, gestorben am 03.05.1836 in 

Lorch mit 10 Jahren. 

9. Maria Elisabeth, getauft am 22.06.1827 in Lorch. 

10. Simon, getauft am 27.10.1831 in Lorch, gestorben am 24.02.1833 in Lorch mit 

1 Jahr. 

 

12 Georg FATZ, geboren am 04.07.1804 in Camberg, gestorben am 25.06.1864 in Rü-

desheim mit 59 Jahren. 



 
16 

 

Aufgebot am 30.01.1831 in Rüdesheim. Die Heiratsproklamationen erfolgten jeweils am 2. und 

6. Februar. Kirchliche Trauung mit 26 Jahren am 06.02.1831 in Rüdesheim mit der 

20-jährigen 

 

13 Magdalena MAUL, getauft am 25.11.1810 in Rüdesheim (Taufpaten: Anton und 

Margaretha Maul.), gestorben am 22.09.1862 in Rüdesheim mit 51 Jahren. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Georg Josef, geboren am 01.05.1831 in Rüdesheim (siehe 6 auf Seite 11). 

2. Peter, geboren am 24.08.1832 in Rüdesheim, getauft am 25.08.1832 in Rü-

desheim (Taufpaten: Peter Müller, Verheirateter, aus Rüdesheim.), gestorben 

am 03.01.1833 in Rüdesheim, 132 Tage alt. 

 

14 Heinrich HÖHN, Zucker- und Lebkuchenbäcker, geboren am 05.05.1809 in Rüdes-

heim, getauft am 06.05.1809 in Rüdesheim (Taufpaten: Heinrich Pilerius.), gestorben 

am 03.11.1887 in Rüdesheim mit 78 Jahren. 

Kirchliche Trauung mit 23 Jahren am 14.04.1833 in Rüdesheim mit der 34-jährigen 

 

15 Eva ADAM, geboren am 11.08.1798 in Rüdesheim, getauft am 11.08.1798 in Rüdes-

heim (Taufpaten: Eva Arnsberg.), gestorben am 24.08.1839 in Rüdesheim mit 41 Jah-

ren. 

 

Aus dieser Ehe stammt: 

1. Eva, geboren am 09.01.1835 in Rüdesheim (siehe 7 auf Seite 11). 



 
17 

 

Generation V 

 

16 Andreas RETZEL, Hafner in Aulhausen, geboren 1712 in Aulhausen, (verm.), ge-

storben am 12.08.1793 in Aulhausen. Verstarb 80 Jahre alt als Witwer.. 

 

Kirchliche Trauung (1) 1744 in Rüdesheim, (verm.) mit Gertrud N. 

Kirchliche Trauung (2) am 01.02.1761 in Aulhausen (Zeuge(n): Trauzeugen werden 

nicht genannt.) mit Catharina POß (Post, Voß) (siehe 17 auf Seite 18). 

 

Aus der zweiten Ehe stammen: 

1. Johann Georg, geboren am 17.12.1761 in Aulhausen, gestorben am 

28.07.1826 um 03.00 Uhr in Aulhausen mit 64 Jahren. Er verstarb ledig. Bestattet 

am 30.07.1826 in Aulhausen. Erwähnt als Pate bei der Taufe eines Kindes seines Bru-

ders Christian. 

2. Johannes, geboren am 25.01.1763 in Aulhausen (Taufpaten: Johannes Weib.). 

3. Johannes, getauft am 19.03.1764 in Aulhausen (Taufpaten: Johannes ..., (un-

leserlich).). 

4. Sebastian, getauft am 27.12.1765 in Aulhausen (Taufpaten: Sebastian Bopp.). 

5. Maria Eva, getauft am 21.04.1768 in Aulhausen (Taufpaten: Maria Eva Gei-

ger.). 

6. Caspar, Hafner, Tagelöhner in Aulhausen, geboren am 07.12.1769 in Trech-

tinghausen, gestorben am 04.05.1847 um 00.00 Uhr in Aulhausen mit 77 Jah-

ren, bestattet am 06.05.1847 in Aulhausen. 

Kirchliche Trauung mit 33 Jahren am 18.04.1803 in Rüdesheim mit Marga-

retha WOLF, 35 Jahre alt, geboren am 30.04.1767 in Rüdesheim, gestorben 

am 28.11.1840 um 22.00 Uhr in Aulhausen mit 73 Jahren, bestattet am 

01.12.1840 in Aulhausen. Tochter von Jakob Wolff und Elisabeth N. 

7. Christian, getauft am 14.04.1772 in Aulhausen (siehe 8 auf Seite 12). 

8. Catharina, getauft am 17.08.1774 in Aulhausen (Taufpaten: Catharina Hun-

seler.). 

9. Margaretha, getauft am 03.06.1777 in Aulhausen (Taufpaten: Margaretha 

Gartner.). 



 
18 

 

10. Franz, getauft am 25.02.1780 in Aulhausen (Taufpaten: Franz Brech.). 

 

17 Catharina POß (Post, Voß), geboren 1731, gestorben am 02.03.1803 in Aulhausen. 

Aus Assmanns- oder Trechtingshausen. 

Aus dieser Ehe stammen: 10 Kinder (siehe unter 16 auf Seite 17). 

 

18 Peter DIETZ (Johann Peter), Ackerer, getauft am 14.03.1720 in Niederheimbach 

(Taufpaten: Peter Monzinger.), gestorben am 18.08.1795 in Niederheimbach mit 75 

Jahren. Im Internet (worldconnect.rootsweb.com) wird als Sterbemonat Oktober genannt, was vermut-

lich ein Lesefehler (8bris - 10bris) ist. 

 

Kirchliche Trauung mit 28 Jahren am 06.05.1748 in Oberheimbach (Zeuge(n): Johann 

Adam Kuntz und Georg Stassen.) mit der 22-jährigen 

 

19 Maria Barbara Theresia (Barbara) KUNTZ (Cunz, Kuhns), getauft am 09.12.1725 

in Oberheimbach (Taufpaten: Dominus Dafeller, Schulmeister, Maria Theresia N. 

verheiratet mit Nikolaus Schmitt.), gestorben am 17.01.1793 in Niederheimbach mit 

67 Jahren. Die Eheleute wohnten zu Niederheimbach. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Johann Nikolaus, getauft am 08.12.1749 in Niederheimbach (Taufpaten: Jo-

hann Nikolaus Kuntz aus Oberheimbach, Sohn von Johann Adam Kuntz, Bür-

ger in Oberheimbach.), gestorben am 28.06.1793 in Niederheimbach mit 43 

Jahren. 

Kirchliche Trauung mit 31 Jahren am 25.02.1781 in Niederheimbach mit An-

na Maria STASSEN (Stass), geboren R vor 1761. 

2. Bernard, getauft am 30.11.1751 in Niederheimbach (Taufpaten: Bernard 

Kuntz, Dominus, Sohn von Adam Kuntz, aus Oberheimbach.), gestorben am 

29.11.1752 in Niederheimbach, 365 Tage alt. 

3. Johann Michael Adam, getauft am 26.11.1753 in Niederheimbach (Taufpa-

ten: Johann Michael Adam Molitor, R. D. ... in Oberheimbach.). 

4. Maria Ursula Theresia, getauft am 25.05.1758 in Niederheimbach (Taufpa-

ten: Maria Ursula Theresia Kuntz, Schwester der Mutter, ledig, aus Ober-

heimbach,  



 
19 

 

stellvertretend Barbara Molitoris, ledig.), gestorben am 12.03.1834 in Nieder-

heimbach mit 75 Jahren. 

Kirchliche Trauung mit 18 Jahren am 15.04.1777 in Niederheimbach mit Peter 

SCHUNCK, geboren R vor 1757. 

5. Johann Friederich, getauft am 29.05.1758 in Niederheimbach (Taufpaten: 

Johann Friederich Fendel, Bürger und Schiffer in Niederheimbach.). 

6. Catharina Angela, getauft am 29.12.1760 in Niederheimbach (Taufpaten: 

Catharina Angela ..., Tochter eines Mainzers, stellvertretend Anna Maria 

Werner, Ehefrau von Friederich Fendel.). 

7. Johann Peter Nikolaus, getauft am 27.11.1763 in Niederheimbach (Taufpa-

ten: Johann Peter Nikolaus Ungranth, Reverendus Dominus (ehrwürdiger Herr) 

und Canonicus capit. ad St. Joannem Moguntiae per substitutum.), gestorben 

am 11.01.1764 in Niederheimbach, 45 Tage alt, bestattet am 12.01.1764 in 

Niederheimbach. 

8. Catharina Barbara, getauft am 15.01.1765 in Niederheimbach (Taufpaten: 

Catharina Grundlach.). 

9. Bernard, Ackerer, getauft am 11.11.1767 in Niederheimbach (Taufpaten: 

Bernard Kuntz, hochachtbar edel, Kapitän einer Region des Bischofs zu Bam-

berg, (praenobilis aegenerosus D., capetaneus alecujus legionis S. T. premeipis 

et Episcopi Bambergensis), stellvertretend stand Johann Grundlach.), gestor-

ben am 08.07.1850 um 10.00 Uhr in Aulhausen mit 82 Jahren, bestattet am 

10.07.1850 in Aulhausen. 

Kirchliche Trauung (1) vor 1809 mit Anna Maria PFEIFER, geboren am 

25.03.1773 in Aulhausen, gestorben am 21.02.1818 in Aulhausen, (verm.) mit 

44 Jahren. 

Kirchliche Trauung (2) nach 1819 mit Maria Josepha LUDWIG. 

10. Anna Clara Elisabeth (Clara) (Diez), getauft am 12.12.1769 in Niederheim-

bach (siehe 9 auf Seite 12). 

 

20 Simon SPENGLER, Fuhrmann in Lorch am Rhein. Getauft am 23.02.1750 in Lorch, 

gestorben am 08.07.1829 in Lorch mit 79 Jahren. 

Verheiratet mit 

 



 
20 

 

21 Maria Charitas PREUSIG (Preisig, Preißig), getauft am 19.09.1753 in Lorch, ge-

storben am 29.05.1819 in Lorch mit 65 Jahren. Eheleute zu Lorch am Rhein. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Elisabeth, getauft am 19.01.1782 in Lorch (Taufpaten: Elisabeth Lena.). 

2. Simon, geboren am 12.01.1783 in Lorch (siehe 10 auf Seite 14). 

3. Elisabeth, getauft am 18.01.1786 in Lorch (Taufpaten: Elisabeth Treis.), ge-

storben am 01.08.1805 in Lorch mit 19 Jahren. 

4. Peter, getauft am 21.03.1788 in Lorch (Taufpaten: Peter Preisig.), gestorben 

am 03.11.1802 in Lorch mit 14 Jahren. 

5. Barbara, getauft am 07.08.1790 in Lorch, gestorben am 04.09.1833 in Lorch 

mit 43 Jahren. 

Verheiratet mit Caspar Anton DREIS. 

6. Regina, getauft am 09.02.1793 in Lorch (Taufpaten: Regina Voos), gestorben 

am 25.01.1823 in Lorch mit 29 Jahren. 

Verheiratet mit Philipp WITTEMANN. 

7. Jakob, getauft am 16.10.1795 in Lorch, gestorben am 11.01.1820 in Lorch mit 

24 Jahren. Er verstarb ledig. Bestattet am 13.01.1820 in Lorch. 

8. Catharina, getauft am 30.12.1798 in Lorch, gestorben am 01.06.1825 in 

Lorch mit 26 Jahren. 

Verheiratet mit Peter KEUBERT. 

 

22 Johannes KEUBERT (Kaup, Keuber, Keiper, Keupert), Schmied in Lorch am Rhein, 

getauft am 26.02.1763 in Lorch. 

Kirchliche Trauung mit 21 Jahren am 08.02.1785 in Lorch mit der 39-jährigen 

 

23 Maria Barbara (Barbara) KRÄMER, getauft am 19.11.1745 in Lorch, gestorben am 

27.03.1804 in Lorch mit 58 Jahren. 

 



 
21 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Johannes KAUP, getauft am 20.07.1787 in Lorch (Taufpaten: Peter Krae-

mer.), gestorben am 07.07.1788 in Lorch, 353 Tage alt. 

2. Barbara KAUP (Keuber, Keubert, Keuper), getauft am 19.01.1791 in Lorch 

(siehe 11 auf Seite 14). 

 

24 Johann Adam FATZ, Schullehrer in Oberselters, geboren am 07.01.1761 in Obersel-

ters-Werschau. 

Kirchliche Trauung mit 26 Jahren am 13.02.1787 in Camberg mit 

 

25 Maria Anna SCHMITT, geboren 1761, gestorben 1835. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Georg, geboren am 04.07.1804 in Camberg (siehe 12 auf Seite 15). 

 

26 Martin MAUL, getauft am 19.02.1781 in Aulhausen (Taufpaten: Martin Wecht.). 

Kirchliche Trauung mit 25 Jahren am 27.09.1806 in Erbach (Zeuge(n): Trauzeugen 

werden nicht genannt.) mit 

 

27 Margaretha BECKHAUS, geboren R vor 1786 in Erbach, (verm.). 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Bernard, getauft am 27.04.1807 in Rüdesheim (Taufpaten: Bernard Maul, 

Vater des Vaters.), gestorben am 06.04.1875 in Rüdesheim mit 67 Jahren. 

2. Magdalena, geboren am 30.01.1809 in Rüdesheim, getauft am 30.01.1809 in 

Rüdesheim (Taufpaten: Anton Maul, Margaretha Maul.), gestorben in Rüdes-

heim. Der Hinweis auf den Sterbeort stammt von der Geburtsurkunde. 

3. Magdalena, getauft am 25.11.1810 in Rüdesheim (siehe 13 auf Seite 16). 

4. Catharina, getauft am 21.07.1812 in Rüdesheim (Taufpaten: Jakob Veith, 

Catharina Veith.). 

 

28 Philipp HÖHN (Hoehn), Winzer in Rüdesheim, geboren R vor 1779. Laut Angabe des 

Pfarramtes Rüdesheim lässt sich die Familie Höhn drei bis vier Generationen zurückverfolgen. 

 



 
22 

 

Standesamtliche Trauung um 1803 mit 

 

29 Carolina WOLFF, geboren R vor 1784. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Maria Eva, geboren am 19.02.1804 in Rüdesheim (Taufpaten: Maria Eva 

Aumüller, ledig.). 

2. Valentin, geboren am 22.12.1806 in Rüdesheim (Taufpaten: Valentin Mohr, 

Hutmacher.). 

3. Heinrich, geboren am 05.05.1809 in Rüdesheim (siehe 14 auf Seite 16). 

 

30 Jakob ADAM, Tagelöhner, geboren R vor 1773. 

Kirchliche Trauung um 1797 mit 

 

31 Elisabeth MOOR, geboren R vor 1778. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Eva, geboren am 11.08.1798 in Rüdesheim (siehe 15 auf Seite 16). 

 



 
23 

 

Generation VI 

 

32 Hans Eckhard RITZEL, geboren 10.1681. 

Kirchliche Trauung am 23.11.1711 in Rüdesheim mit 

 

33 Anna Catharina BRANDEBACH. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Andreas RETZEL, geboren 1712 in Aulhausen, (verm.) (siehe 16 auf Seite 

17). 

 

36 Johann DIETZ, geboren R vor 1677, gestorben R vor 1738. 

 

Kirchliche Trauung (1) um 1702 mit Margaretha TILMANN, geboren R vor 1682, 

bestattet am 11.01.1705 in Niederheimbach. 

 

Kirchliche Trauung (2) am 05.07.1706 in Niederheimbach (Zeuge(n): Trauzeugen 

werden nicht genannt.) mit Anna Margaretha JOST (siehe 37 auf Seite 24). 

 

Aus der ersten Ehe stammen: 

1. Peter, getauft am 04.12.1702 in Niederheimbach (Taufpaten: Peter Tilmann, 

Bruder der Mutter.), bestattet am 09.01.1708 in Niederheimbach mit 5 Jahren. 

2. Maria Elisabeth, getauft am 25.12.1704 in Niederheimbach (Taufpaten: Ma-

ria Elisabeth Hau.), bestattet am 20.01.1708 in Niederheimbach mit 3 Jahren. 

 

Aus der zweiten Ehe stammen: 

3. Apollonia, getauft am 17.06.1707 in Niederheimbach (Taufpaten: Apollonia 

N., verheiratet mit Peter Dietz aus Niederheimbach.), gestorben am 07.01.1751 

in Niederheimbach mit 43 Jahren. 

Kirchliche Trauung mit 30 Jahren am 15.07.1737 in Niederheimbach mit Jo-

hann HEBEL, geboren R vor 1712. Wwr. 



 
24 

 

4. Anna Martha, getauft am 10.11.1708 in Niederheimbach (Taufpaten: Anna 

Martha Strasburger, ledig.), gestorben am 24.10.1777 in Niederheimbach mit 

68 Jahren. 

5. Johann, getauft am 16.09.1711 in Niederheimbach (Taufpaten: Johann Jost 

aus Oberheimbach.), bestattet am 08.04.1722 in Niederheimbach mit 10 Jah-

ren. 

6. Philipp, getauft am 21.02.1715 in Niederheimbach (Taufpaten: Philipp Thei-

sen, Maurer.), bestattet am 02.07.1735 in Niederheimbach mit 20 Jahren. 

7. Maria Elisabeth, getauft am 03.04.1717 in Niederheimbach (Taufpaten: Ma-

ria Elisabeth Heyer, Tochter von Paul Heyer.), bestattet am 11.06.1727 in 

Niederheimbach mit 10 Jahren. 

8. Peter (Johann Peter), getauft am 14.03.1720 in Niederheimbach (siehe 18 auf 

Seite 18). 

 

37 Anna Margaretha JOST, geboren um 1677 in Oberheimbach, gestorben am 

25.11.1747 in Niederheimbach. 

Aus dieser Ehe stammen: 6 Kinder (siehe unter 36 auf Seite 23). 

 

38 Johann Adam KUNTZ (Cunz), geboren R vor 1700, gestorben am 05.06.1754 in 

Oberheimbach. 

 

Kirchliche Trauung (1) um 1725 mit Anna Catharina N. (siehe 39 auf Seite 25). 

 

Kirchliche Trauung (2) am 09.06.1739 in Oberheimbach (Zeuge(n): Johann Wirsch, 

Peter Haymen, Mathias Münch.) mit Anna Maria HEBEL, 23 Jahre alt, getauft am 

22.03.1716 in Oberheimbach, bestattet am 10.08.1760 in Oberheimbach mit 44 Jah-

ren. 

 

Aus der ersten Ehe stammen: 

1. Maria Barbara Theresia (Barbara) (Cunz, Kuhns), getauft am 09.12.1725 in 

Oberheimbach (siehe 19 auf Seite 18). 

2. Friedrich, getauft am 24.06.1727 in Oberheimbach (Taufpaten: Friederich 

Kuntz.). 



 
25 

 

3. Johann, getauft am 12.09.1729 in Oberheimbach (Taufpaten: Johann Geister.), 

gestorben am 02.10.1730 in Oberheimbach mit 1 Jahr. 

4. Bernard, getauft am 05.10.1731 in Oberheimbach (Taufpaten: Bernard 

Kuntz.). 

5. Maria Catharina, getauft am 06.04.1734 in Oberheimbach (Taufpaten: Maria 

Katharina N.). 

6. Johann Peter, getauft am 05.12.1737 in Oberheimbach (Taufpaten: Johann 

Peter Heymen, jun.), gestorben am 10.12.1737 in Oberheimbach, 5 Tage alt. 

7. Johann Caspar, getauft am 05.01.1739 in Oberheimbach (Taufpaten: Johann 

Caspar Korn, ledig.), gestorben am 15.08.1749 in Oberheimbach mit 10 Jah-

ren. Der Sterbeeintrag enthält eine Geschichte. 

 

Aus der zweiten Ehe stammen: 

8. Johann Nikolaus, getauft am 13.05.1740 in Oberheimbach (Taufpaten: Jo-

hann Nikolaus Meurer.). 

9. Anna Maria, getauft am 12.01.1742 in Oberheimbach (Taufpaten: Anna Ma-

ria Corneli.), gestorben am 26.10.1744 in Oberheimbach mit 2 Jahren. 

10. Maria Agnes, getauft am 29.05.1745 in Oberheimbach (Taufpaten: Maria 

Agnes N., verheiratet mit Georg Stassen.). 

11. Johann, getauft am 10.12.1747 in Oberheimbach (Taufpaten: Johann Flacht, 

Sohn von Anton Flacht.). 

12. Anna Maria, getauft am 04.06.1750 in Oberheimbach (Taufpaten: Anna Ma-

ria N., verheiratet mit dem Bäcker Adam Dillmann.), bestattet am 18.05.1754 

in Oberheimbach mit 3 Jahren. 

13. Anna Margaretha, geboren am 26.10.1752 in Oberheimbach, getauft am 

28.10.1752 in Oberheimbach (Taufpaten: Anna Margaretha, Dahlen aus Ober-

heimbach.). 

 

39 Anna Catharina N. Geboren R vor 1706, gestorben am 05.01.1739 in Oberheimbach. 

Aus dieser Ehe stammen: 7 Kinder (siehe unter 38 auf Seite 24). 

 



 
26 

 

40 Johannes Baptist (Johannes) SPENGLER, geboren um 1711, gestorben am 

29.09.1764 in Lorch. 

 

Kirchliche Trauung am 18.05.1740 in Lorch mit 

 

41 Maria Eleonore HARTMANN, geboren in Lorch. 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Clara, getauft am 31.01.1741 in Lorch. 

2. Anna Maria, getauft am 04.06.1748 in Lorch. 

3. Simon, getauft am 23.02.1750 in Lorch (siehe 20 auf Seite 19). 

4. Johann Simon, getauft am 12.03.1751 in Lorch, gestorben am 08.09.1752 in 

Lorch mit 1 Jahr. 

5. Anna Catharina, getauft am 28.09.1753 in Lorch. 

6. Anna Catharina, geboren am 14.03.1754 in Lorch. 

7. Anna Elisabeth, getauft am 17.01.1757 in Lorch, gestorben am 29.06.1763 in 

Lorch mit 6 Jahren. 

 

42 Christian PREUSIG, geboren um 1725, gestorben am 27.05.1765 in Lorch. Er ver-

starb 40jährig. 

Verheiratet mit 

 

43 Elisabeth N. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Anna Margaretha, getauft am 18.07.1751 in Lorch. 

2. Maria Charitas (Preisig, Preißig), getauft am 19.09.1753 in Lorch (siehe 21 

auf Seite 19). 

3. Anna Barbara, getauft am 26.07.1755 in Lorch, gestorben am 01.04.1757 in 

Lorch mit 1 Jahr. 

4. Anna Catharina (Catharina), getauft am 03.06.1757 in Lorch, gestorben am 

23.12.1761 in Lorch mit 4 Jahren. 



 
27 

 

5. Johann Philipp, getauft am 16.01.1760 in Lorch, gestorben am 26.02.1762 in 

Lorch mit 2 Jahren. 

 

44 Peter KEIPER. 

 

Verheiratet mit 

 

45 Elisabeth SPENGLER. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Johannes KEUBERT (Kaup, Keuber, Keiper, Keupert), getauft am 

26.02.1763 in Lorch (siehe 22 auf Seite 20). 

 

46 Johannes Heinrich KRÄMER. 

Verheiratet mit 

47 Juliana N. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Heinrich Peter, getauft am 27.05.1736 in Lorch, gestorben am 07.04.1739 in 

Lorch mit 2 Jahren. 

2. Peter, getauft am 13.01.1740 in Lorch. 

3. Maria Barbara (Barbara), getauft am 19.11.1745 in Lorch (siehe 23 auf Seite 

20). 

4. Gottfried, getauft am 30.04.1748 in Lorch, gestorben am 24.01.1810 in Lorch 

mit 61 Jahren. 

Verheiratet mit Anna Maria SCHOTT. 

5. Apollonia, getauft am 24.04.1750 in Lorch. 

6. Eva, getauft am 28.03.1752 in Lorch, gestorben am 06.08.1764 in Lorch mit 

12 Jahren. 

 

48 Jakob FATZ. 

 

Verheiratet mit 

 

49 Anna Maria N. Die Eheleute Fatz-N. wohnten vermutlich in Oberselters-Werschau. 

 



 
28 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Johann Adam, geboren am 07.01.1761 in Oberselters-Werschau (siehe 24 auf 

Seite 21). 

 

52 Bernard MAUL, geboren R vor 1751. 

 

Kirchliche Trauung am 22.04.1776 in Aulhausen mit 

 

53 Margaretha HEHN, geboren R vor 1756. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Ursula, getauft am 17.02.1777 in Aulhausen (Taufpaten: Ursula Hehn.). 

2. Martin, getauft am 19.02.1781 in Aulhausen (siehe 26 auf Seite 21). 

3. Johannes, getauft am 08.12.1783 in Aulhausen (Taufpaten: Johannes Dolh-

ofen.). 

4. Clemens, getauft am 28.03.1788 in Aulhausen (Taufpaten: Clemens Dries.). 

 

54 Johannes BECKHAUS, geboren R vor 1761 in Erbach, (verm.). 

Kirchliche Trauung um 1786 mit 

 

55 Anna Maria N. Geboren R vor 1766. 

 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Margaretha, geboren R vor 1786 in Erbach, (verm.) (siehe 27 auf Seite 21). 

 



 
29 

 

Generation VII 

 

64 Johann Leonard RITZEL, Schultheiß in Aulhausen. Er wird zwischen 1694 - 1704 ver-

storben sein. Der Schultheiß war Dorfvorsteher und Richter im Dorfgericht (Bauerngeding) sowie 

Verwalter der niederen Gerichtsbarkeit. 

Verheiratet mit 

65 Ursula N. Bereits vor 1694 verstorben. 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Hans Eckhard, geboren 10.1681 (siehe 32 auf Seite 23). 

 

72 Nikolaus DIETZ, geboren R vor 1652, gestorben am 20.09.1707 in Niederheimbach, 

bestattet am 22.09.1707 in Niederheimbach. 

 

Kirchliche Trauung um 1676 mit 

 

73 Maria Apollonia N. Geboren R vor 1657. 

Aus dieser Ehe stammen: 

1. Johann, geboren R vor 1677 (siehe 36 auf Seite 23). 



 
30 

 

INDEX 

 

[ 

[Orte] 
Aachen .................................................................... 3, 4 

Aulhausen ..... 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 19, 21, 28 

Aulhausen, (verm.) ................................... 7, 17, 19, 23 

Binsfeld ...................................................................... 2 

Bornhoven .................................................................. 6 

Buchau, (Schlesien) .................................................... 4 

Buir ............................................................................. 4 

Camberg ............................................................. 15, 21 

Düren ...................................................................... 2, 3 

Düren-Lendersdorf ..................................................... 3 

Düren-Ost ............................................................... 3, 4 

Erbach ...................................................................... 21 

Erbach, (verm.) ................................................... 21, 28 

Golzheim ........................................................ 1, 2, 3, 4 

Grunebach, Kreis St. Wendel ................................... 10 

Hattersheim .............................................................. 13 

Hofheim ...................................................................... 7 

Johannisberg ............................................................... 6 

Kaub am Rhein ........................................................... 6 

Köln .................................................................... 1, 3, 4 

Köln (St. Severin) ....................................................... 4 

Köln, (Herz Jesu) ........................................................ 1 

Lierstadt ...................................................................... 9 

Lorch ........................... 9, 11, 14, 15, 19, 20, 21, 26, 27 

Merzenich ............................................................... 3, 4 

Neurode, (Schlesien) .................................................. 4 

Neustadt ...................................................................... 5 

Niederheimbach.......................... 12, 18, 19, 23, 24, 29 

Nörvenich ................................................................... 2 

Oberheimbach .............................................. 18, 24, 25 

Oberselters-Werschau ......................................... 21, 28 

Ockenheim ............................................................... 12 

Oestrich .................................................................... 14 

Rüdesheim . 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 21, 22, 23 

Rüdesheim, (verm.) .................................................. 17 

Stalingrad ................................................................... 2 

Strehlen, (Schlesien) ................................................... 3 

Trechtinghausen ....................................................... 17 

Walrabenstein ............................................................. 7 

Wiesbaden .................................................................. 7 

A 

Adam 
Eva ..................................................................... 16, 22 

Jakob ........................................................................ 22 

B 

Bambach 
Veronika ................................................................... 13 

Beckhaus 
Johannes ................................................................... 28 

Margaretha ......................................................... 21, 28 

Bittner 
Eduard ........................................................................ 4 

Johanna ...................................................................... 4 

Böhm 
Martha ........................................................................ 4 

Brandebach 
Anna Catharina ........................................................ 23 

D 

Datz 
Jacob ........................................................................ 12 

Veronica ................................................................... 12 

Dedecke 
Anneliese Sybilla ....................................................... 3 

Christian Franz ........................................................... 3 

Dietz 
Anna Clara Elisabeth ....................................12, 15, 19 

Anna Martha ............................................................ 24 

Apollonia ................................................................. 23 

Bernard............................................................... 18, 19 

Catharina Angela...................................................... 19 

Catharina Barbara .................................................... 19 

Johann ...........................................................23, 24, 29 

Johann Friederich ..................................................... 19 

Johann Michael Adam.............................................. 18 

Johann Nikolaus ....................................................... 18 

Johann Peter Nikolaus .............................................. 19 

Maria Elisabeth .................................................. 23, 24 

Maria Ursula Theresia .............................................. 18 

Nikolaus ................................................................... 29 

Peter ..............................................................18, 23, 24 

Philipp ...................................................................... 24 

Dreis 
Caspar Anton ........................................................... 20 

E 

Eßer 
Albert ......................................................................... 4 

F 

Fatz 
Georg ................................................................. 15, 21 

Georg Josef ........................................................ 11, 16 

Jakob ........................................................................ 27 

Johann Adam ..................................................... 21, 28 

Karoline Margaretha Apollonia ....................... 5, 7, 11 

Peter ......................................................................... 16 

G 

Gaubert 



 
31 

 

Katharina .................................................................. 10 

Gore 
Anna Margaretha ...................................................... 10 

Catharina .................................................................. 10 

Grupe 
Alwine Auguste Johanna ............................................ 3 

Güntzels 
Christiana Katharina Margaretha ................................ 9 

Günzler 
Eva ........................................................................... 13 

H 

Hartmann 
Maria Eleonore ......................................................... 26 

Hebel 
Anna Maria ............................................................... 24 

Johann ...................................................................... 23 

Hehn 
Margaretha ............................................................... 28 

Hensler 
Anna Maria ............................................................... 13 

Gerhard ..................................................................... 13 

Hiemsch 
Martha Helena ............................................................ 3 

Hofacker 
Barbara ....................................................................... 7 

Höhn 
Eva ..................................................................... 11, 16 

Heinrich .............................................................. 16, 22 

Maria Eva ................................................................. 22 

Philipp ...................................................................... 21 

Valentin .................................................................... 22 

I 

Ickenrath 
Barbara ..................................................................... 12 

J 

Jonas 
Anton Josef ................................................................. 1 

Ernst Johannes ............................................................ 3 

Franz ........................................................................... 2 

Heinrich ...................................................................... 2 

Hermann ..................................................................... 4 

Hermann Josef ............................................................ 2 

Karolina ...................................................................... 4 

N.  ............................................................................... 3 

Nikolaus ..................................................................... 2 

Walter ......................................................................... 3 

Jost 
Anna Margaretha ................................................ 23, 24 

K 

Kaup 
Barbara ............................................................... 14, 21 

Johannes ................................................................... 21 

Keiper 
Peter ......................................................................... 27 

Kempenich 
Gertrud ..................................................................... 13 

Keubert 
Johannes ............................................................. 20, 27 

Peter ......................................................................... 20 

Kiessel 
Bernard..................................................................... 14 

Peter ......................................................................... 14 

Krämer 
Apollonia ................................................................. 27 

Eva ........................................................................... 27 

Gottfried ................................................................... 27 

Heinrich Peter .......................................................... 27 

Johannes Heinrich .................................................... 27 

Maria Barbara .................................................... 20, 27 

Peter ......................................................................... 27 

Kuntz 
Anna Margaretha...................................................... 25 

Anna Maria .............................................................. 25 

Bernard..................................................................... 25 

Friedrich ................................................................... 24 

Johann ...................................................................... 25 

Johann Adam ........................................................... 24 

Johann Caspar .......................................................... 25 

Johann Nikolaus ....................................................... 25 

Johann Peter ............................................................. 25 

Maria Agnes ............................................................. 25 

Maria Barbara Theresia ...................................... 18, 24 

Maria Catharina........................................................ 25 

L 

Leidecker 
Elisabeth ..................................................................... 6 

Ludwig 
Maria Josepha .......................................................... 19 

M 

Maul 
Bernard............................................................... 21, 28 

Catharina .................................................................. 21 

Clemens ................................................................... 28 

Johannes ................................................................... 28 

Magdalena .......................................................... 16, 21 

Martin................................................................. 21, 28 

Ursula ....................................................................... 28 

Meis 
Maria Anna .............................................................. 13 

Meurer 
Heinz Albert ............................................................... 4 

Hubertine ................................................................... 4 

Moor 



 
32 

 

Elisabeth ................................................................... 22 

N 

N. 
Anna Catharina ................................................... 24, 25 

Anna Maria ......................................................... 27, 28 

Elisabeth ................................................................... 26 

Gertrud ..................................................................... 17 

Juliana ...................................................................... 27 

Maria Apollonia ....................................................... 29 

Ursula ....................................................................... 29 

Neusels 
Johann Gottlieb........................................................... 9 

Philippina ................................................................... 9 

Niehl 
Aloys .......................................................................... 7 

Nüllig 
Adolf .......................................................................... 2 

Christine Josephine ..................................................... 2 

O 

Oepen 
Gertrud ....................................................................... 2 

Otto 
Walter ......................................................................... 7 

P 

Perscheid 
Anna Clara................................................................ 13 

Michael ..................................................................... 13 

Pfeifer 
Anna Maria ............................................................... 19 

Poß 
Catharina ............................................................ 17, 18 

Preusig 
Anna Barbara ............................................................ 26 

Anna Catharina ......................................................... 26 

Anna Margaretha ...................................................... 26 

Christian ................................................................... 26 

Johann Philipp .......................................................... 27 

Maria Charitas .................................................... 20, 26 

R 

Retzel 
Adam ........................................................................ 10 

Andreas .............................................................. 17, 23 

Anna Elisabeth ........................................................... 7 

Barbara ..................................................................... 10 

Barbara Anna .......................................................... 1, 6 

Bernard ..................................................................... 13 

Caspar ................................................................... 9, 17 

Catharina ............................................................ 12, 17 

Christian ....................................................... 12, 15, 17 

Clara ................................................................... 11, 14 

Elisabeth ............................................................... 7, 10 

Franz ..................................................... 7, 9, 10, 14, 18 

Georg ......................................................................... 6 

Georg Josef .............................................................. 14 

Heinrich ..................................................................... 5 

Heinrich Josef .......................................................... 10 

Johann .................................................................. 6, 13 

Johann Georg ........................................................... 17 

Johann Sebastian .................................................. 5, 10 

Johannes ................................................................... 17 

Josef ........................................................................... 6 

Josef Anton .............................................................. 11 

Karoline ..................................................................... 7 

Kaspar Hermann ........................................................ 6 

Katharina .................................................................. 10 

Margaretha ......................................................... 13, 17 

Margarethe ................................................................. 7 

Maria Anne ................................................................ 7 

Maria Eva ................................................................. 17 

Nikolaus ......................................................7, 9, 14, 15 

Peter ..................................................................... 7, 10 

Sebastian .................................................................. 17 

Stephan..................................................................... 12 

Ritzel 
Hans Eckhard ..................................................... 23, 29 

Johann Leonard ........................................................ 29 

Rosa 
N.  .............................................................................. 7 

S 

Schatto 
Dorothea ................................................................... 10 

Johann Friedrich ....................................................... 10 

Schmitt 
Maria Anna .............................................................. 21 

Schott 
Anna Maria .............................................................. 27 

Schröder 
Maria .......................................................................... 6 

Schunck 
Peter ......................................................................... 19 

Schunß 
Elisabeth ................................................................... 13 

Johann ...................................................................... 13 

Schwenk 
Elisabeth Johanna ....................................................... 6 

Seidel 
Kurt Alois .................................................................. 3 

Ursula Margot Leoni .................................................. 3 

Spengler 
Anna Catharina ........................................................ 26 

Anna Elisabeth ......................................................... 26 

Anna Maria ........................................................ 15, 26 

Barbara ..........................................................14, 15, 20 

Catharina ................................................... 9, 11, 15, 20 

Clara ......................................................................... 26 

Elisabeth ............................................................. 20, 27 

Eva ........................................................................... 15 

Georg ....................................................................... 15 

Jakob ........................................................................ 20 

Johann Simon ........................................................... 26 



 
33 

 

Johannes ................................................................... 15 

Johannes Baptist ....................................................... 26 

Maria Elisabeth......................................................... 15 

Peter.......................................................................... 20 

Philipp ...................................................................... 15 

Regina ...................................................................... 20 

Simon ............................................... 14, 15, 19, 20, 26 

Stassen 
Anna Maria ............................................................... 18 

T 

Theiss 
Johannette Philippina.................................................. 5 

Tilmann 
Margaretha ............................................................... 23 

Trenz 
Johann ...................................................................... 12 

Johann Adam ............................................................ 13 

W 

Wagner 
Maria Anna .............................................................. 14 

Walther 
Karl Wilhelm ............................................................. 7 

Wittemann 
Philipp ...................................................................... 20 

Wolf 
Margaretha ............................................................... 17 

Wolff 
Carolina .................................................................... 22 

Z 

Zimmermann 
Barbara ....................................................................... 9 

 


